
Ministerio
de Educaciónw

d7

"Decen¡o de la lgualdad de Opotlun¡dades para Mujeres y Hombrcs"
"Año de la un¡dad, la paz y el desanollo"

l< e,pluci,aw d,et ? re¿íd,enr,ía, N o 
O O L 9 - 2 O % - Irc P

Lima, '16 de febrero de 2023

V|§TOS: El lnforme N" 004-2023-l\ilcN-UP/lPD emitido por la Unidad de Personali el
lnforme N" 000081-2023-OAJ/|PD emitido por la Of¡c¡na de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO

Que, conforme al articulo 7 de la Ley N" 28036, Ley de Promoción y Desanollo del
Deporte, el lnst¡tuto Peruano del Deporte (lPD) es el ente rector del S¡stema Deport¡vo Nacional
y un organismo público ejecutor adscrito al M¡nister¡o de Educación, con autonomÍa técn¡ca,
funcional y admin¡strativa para el cumpl¡m¡ento de sus func¡ones, const¡tuyéndose, además, en
un pliego presupuestal;

Oue, mediante Resolución de Pres¡dencia N'001-2023-|PD/P de fecha 05 de enero
de 2023, se resolv¡ó encargar temporalmente las funciones de la Jefatura de la Un¡dad de
Personal de la Oñc¡na General de Adm¡n¡slrac¡ón a la señora Carola L¡l¡ana Bustamante
Rosales, én ad¡cc¡ón a sus funciones, con eficacia ant¡cipada, a part¡r del 03 de enero de 2023;

Que, mediante Memorando N" 000040-2023-P/lPD de fecha 14 de febrero de 2023, el
Presidente del lnstituto Peruano del Deporte, ha d¡spuesto dar por conclu¡da la designación de
la seNidora Carola Liliana Buslamante Rosales, en el cargo de Asesor ll de la Pres¡denc¡a del
lnst¡tuto Peruano del Deporte, s¡endo su últ¡mo día de labores el 14 de febrero de 2023,

Que, med¡ante lnforme N" 004-2023-l\ilGN-U P/lPD de fecha l6 de febrero de 2023, la
Unidad de Personal ¡nformó que, es procedente dar por concluida la des¡gnación de la
serv¡dora Carola L¡l¡ana Bustamante Rosales, en el cargo de Asesor ll de la Presidenc¡a del
lnst¡tuto Peruano del Deporte; en consecuenc¡a, por concluido el encargo temporal de las
func¡ones de la Jefatura de la Unidad de Personal de la Of¡cina General de Admin¡stración,
cons¡derándose como último día de labores el 14 de febrero de 2023,

Que, contando con la opinión técn¡ca de la Unidad de Personal, órgano a cargo del
S¡stema Administrat¡vo de Gest¡ón de Recursos Humanos y de su Subsistema de Gest¡ón del
Empleo, la Oflcina de Asesoría Jurfd¡ca est¡ma v¡able emitir el acto resolut¡vo respecto de la
conclus¡ón de la designac¡ón de la servidora Carola Lil¡ana Bustamante Rosales, en el cargo de
Asesor ll de la Presidenc¡a del lnstituto Peruano del Deporte; en consecuencia, por concluido el
encargo temporal de las funciones de la Jefatura de la Un¡dad de Personal de la Ofic¡na
General de Adm¡nistrac¡ón, con eficac¡a ant¡cipada al día 14 de febrero de 2023.

Que, conforme con lo establecido en el numeral '17.1 del Texto Un¡co Ordenado de la
Ley No 27444, Ley del Proced¡m¡ento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo
No 004-201g-JUS, la autoridad podrá disponer en el m¡smo acto adm¡n¡strat¡vo que tenga

lnstituto Peruano
del Deporte

Calle Madre de Dios 463
(Tribuna Sur - Estad¡o Nac¡onal)

Cercado de Lima
Central I (01) 204 - 8420

www.ipd.gob.pe
\.

tNsnfuro
PEBUANO
DEL DEPOPIE

PERÚ

Que, el literal o) del artfculo I del Reglamento de Organ¡zación y Func¡ones del
lnstituto Peruano del Deporte, aprobado mediante Decreto Supremo N" 017-2004-PCl\il,
establece que son funciones del Pres¡dente del lnst¡tulo Peruano del Deporle, entre otras,
nombrar y contratar personal, poner término a sus servic¡os, de acuerdo con la normatividad
v¡gente;

Que, med¡ante Resolución de Presidencia N" 150-2022-|PD/P de fecha 29 de
diciembre de 20?2, se resolvió designar a la señora Carola Lil¡ana Bustamante Rosales, en el
cargo de Asesor ll de la Pres¡dencia del lnstituto Peruano del Oeporte, a partir de la fecha de
publicac¡ón de la resolución en el Diar¡o Oficial El Peruano;



Ministerio
de Educación

"Decen¡o de la lgualdad de Opolun¡dades para Mujores y l'tombres"
'Año de la unidad, la paz y el desartollo"

ef¡cac¡a anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los adm¡n¡strados, y s¡empre que
no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente proteg¡dos a terceros y
que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficac¡a del acto el supuesto de
hecho justif¡cativo para su adopción;

De conform¡dad con lo dispuesto en la Ley N'28036, Ley de Promoc¡ón y Oesarrollo
del Deporte y su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N'018-2004-PCM; y el
Reglamento de Organización y Funciones del lnstituto Peruano del Deporte, aprobado
mediante Decreto Supremo N' 017-2004-PCM;

Con el visto de la Oficina de Asesoría Juríd¡ca:

SE RESUELVE:

Artículo '!.- Conclus¡ón de dos¡gnac¡ón
Dar por concluida la des¡gnac¡ón de la servidora Carola L¡l¡ana Bustamante Rosales,

en el cargo de Asesor ll de la Pres¡denc¡a del lnstituto Peruano del Deporte, con ef¡cacia
ant¡cipada al '14 de febrero de 2023, dándole las grac¡as por los servic¡os prestados a la
ent¡dad.

Artículo 2.- Conclusión de enca rgatura
Dar por conclu¡do el encargo temporal de las funciones de la Jefatura de la Un¡dad de

Personal de la Oficina General de Adm¡nistración del lnstituto Peruano del Deporte, de la
serv¡dora Carola Lil¡ana Bustamante Rosales, efectuada mediante Resolución de Presidenc¡a
N" 001-2023-lPD/P de fecha 05 de enero de 2023, con ef¡cacia antic¡pada al 14 de febrero de
2023, dándole las grac¡as por los servic¡os prestados a la ent¡dad.

Art¡culo 3- Cumplimiento
D¡sponer que la Un¡dad de Personal de la Of¡cina General de Adm¡nistrac¡ón proceda

a dar 6umplimiento a lo d¡spuesto en la presente resolución.

AlllqlglL Notif¡cación
Not¡f¡car la presente resoluc¡ón a las partes interesadas y a ¡as un¡dades de

organ¡zac¡ón del lnstituto Peruano del Deporte, para conoc¡miento y fines.

AIIÍq!g.,1§j Publ¡cac¡ón
Publicar la presente resoluc¡ón en la sede d¡g¡tal del lnstituto Peruano del Deporte

(www.oob.ge/ipd).

Regístreso y comun¡quese.

GUI F MARCHAN

§rfrq#

\,
lN9nrufo
PENUANO
OEL AEPAñIE

6)

lnstituto Peruano
del Deporte

Calle Madre de D¡os 463
(Tribuna Sur - Estad¡o Nacional)

Cercado de Lima
Central | (01) 204 - 8420

www.ipd.gob,pe

PERÚ

Pres¡dents
lnstituto Peruano del Deporte


